
Ministério da Educação 
Universidade Federal da Bahia 

Pró-Reitoria de Extensão Universitária 
 
 

Endereço: Rua Barão de Jeremoabo, s/n, Ondina - CEP 40.170 - 115 Salvador / Bahia 
Telefones: (71) 3283- 5950 Fax: (71) 3283- 5957 - e-mail: proext@ufba.br 

  

 

 

PORTARIA Nº 02/2023 

 

 

 

O Pró-Reitor de Extensão da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

Designar os Docentes RITA FERREIRA DE AQUINO (SIAPE 2566537), Coordenadora de 

Produção e Difusão da Extensão, ANA FLÁVIA ANDRADE HAMAD (SIAPE 

3585848), EVANI TAVARES LIMA (SIAPE 1213307) e MARIA EUGÊNIA VIVEIROS 

MILET (SIAPE 1220145), Docentes da Escola de Teatro, INES KARIN LINKE FERREIRA 

(SIAPE 1425360) e TAYGOARA AGUIAR DO CARMO SOUSA (SIAPE 2347670), Docentes 

da Escola de Belas Artes, FERNANDO MARQUES CAMARGO FERRAZ  (SIAPE 2345305), 

BEATRIZ ADEODATO ALVES DE SOUZA (SIAPE 2138456) e GILSAMARA MOURA 

(SIAPE 1734279), Docentes da Escola de Dança, ALEXANDRE MASCARENHAS 

ESPINHEIRA (SIAPE 4039094) e IURI RICARDO PASSOS DE BARROS (SIAPE 2415989), 

Docentes da Escola de Música, CRISTIANO SEVERO FIGUEIRÓ (SIAPE 25751427) e 

ÂNGELO TAVARES CASTRO (SIAPE 4182588), Docentes do Instituto de Humanidades, Artes 

e Ciências Professor Milton Santos, e DILTON LOPES DE ALMEIDA JÚNIOR (SIAPE 

11115922), Docente da Faculdade de Arquitetura, para, sob a presidência do primeiro, compor o 

Comitê de Assessoramento e Seleção em Artes, no biênio 2022-2023. 

 

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e torna sem efeito a Portaria 04/2022 - 

PROEXT. 

 

 

Cumpra-se, registre-se e arquive-se 

Salvador, 02 de maio de 2023. 

 

 

 

 

 

Guilherme Bertissolo 

Pró-Reitor de Extensão Universitária 

Universidade Federal da Bahia 

 

 


